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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden 

gällande en motion om extra jobbstimulans. Motionen är skriven av 

Gulan Avci (FP) och Isabel Smedberg Palmqvist (FP). 

Jobbstimulans är en reform inom ekonomiskt bistånd och innebär 

att den som haft ekonomiskt bistånd under sex månader i följd och 

därefter har arbetsinkomster ska få sitt bistånd beräknat utifrån en 

särskild beräkningsregel under en tvåårsperiod. Den särskilda 

beräkningsregeln innebär att 25 procent av nettoinkomsten från 

anställning undantas vid beräkningar av försörjningsstöd. Reformen 

om jobbstimulans trädde i kraft 1 juli 2013. Den av motionärerna 

föreslagna extra jobbstimulansen innebär att beloppet för avdrag ska 

höjas till 35 procent och att jobbstimulansen även ska omfatta så 

kallade fria yrkesutövare. 

 

Förvaltningens erfarenheter är att jobbstimulansen inte haft någon 

större effekt sedan reformen infördes och föreslår att en central 

utvärdering görs innan eventuella nya riktlinjer utformas. Det 

behöver dessutom utredas om det är möjligt enligt kommunal- och 

socialtjänstlagen att utarbeta lokala normer för Stockholm. Gällande 

jobbstimulans till fria yrkesutövare finns risk att dessa gynnas på ett 
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otillbörligt sätt i förhållande till andra näringsidkare som inte 

omfattas av jobbstimulans.   

Bakgrund 

Den tidigare regeringen införde en så kallad jobbstimulans genom 

att år 2013 föreslå en förändring i socialtjänstlagen av 

beräkningsgrunden för ekonomiskt bistånd. Ändringen avsåg att 

hela arbetsinkomsten inte skulle räknas in vid bedömningen av 

rätten till bistånd och gällde att för den som fått försörjningsstöd 

under sex månader i följd ska 25 procent av inkomster av eget 

arbete inte tas hänsyn till vid bedömningen av rätten till ekonomiskt 

bistånd. Beräkningsregelen gäller under två år och syftet med 

ändringen var att stärka möjligheterna för personer med ekonomiskt 

bistånd att försörja sig själva genom arbete samt utöka 

socialtjänstens möjligheter att stimulera, uppmuntra och stödja 

biståndsmottagare till egen försörjning.  

Ärendet 

Gulan Avci och Isabel Smedberg Palmqvist, båda Folkpartiet, har 

skrivit en motion om extra jobbstimulans  

I motionen föreslås att beräkningsgrunden för fria kulturutövare 

som bedriver egen firma sänks till 65 procent under högst två år. De 

kan därmed undanta 35 procent av inkomsten från firmans 

näringsverksamhet. Regeländringen ska gälla lokalt i Stockholms 

stad. Motionärerna yrkar på att kommunfullmäktige ger 

kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med förslag på 

förändrade riktlinjer så att personer som uppburit ekonomiskt 

bistånd under minst sex månader ska få undanta 35 procent av 

arbetsinkomst under en period av högst två år utan att detta 

påverkar rätten till ekonomiskt bistånd samt att fria yrkesutövare 

som bedriver verksamhet i egen firma på samma villkor ska få 

undanta 35 procent av inkomst från firmans näringsverksamhet.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen. 

Remissbehandling  

Remissen inkom till förvaltningen 25 maj från kommunstyrelsen 

med svarstid till 4 december. Övriga remissinstanser inom staden är 

stadsdelsnämnderna i Farsta, Skarpnäck, Spånga-Tensta och 

Södermalm, facknämnderna arbetsmarknadsnämnden, 

kulturnämnden och socialnämnden samt stadsledningskontoret, 

stadshuset, Stadsteatern och Stockholms Business Region. Övriga 

remissinstanser är Arbetsförmedlingen i Stockholm, Blå Vägen, 

Sociala Missionen och Stockholms stadsmission.   
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att det ska löna sig att gå från bidrag till 

arbete och målet är att den som uppbär försörjningsstöd ska ges 

insatser och stöd som bidrar till en egen försörjning.  

 

Försörjningsstödsenheten på Östermalm har enbart handlagt ett fåtal 

ärenden (fem) där jobbstimulans varit aktuellt sedan reformen 

infördes den 1 juli 2013. Klientunderlaget är därför inte betydande 

och jobbstimulansen har hittills inte inneburit några större effekter 

inom stadsdelsområdet för att ge personer förutsättningar till att bli 

självförsörjande. För ett fåtal personer har det dock inneburit extra 

inkomst, men det riskerar samtidigt till att bidra till en 

inlåsningseffekt då målsättningen är att medborgarna ska vara 

självförsörjande och inte beroende av ekonomiskt bistånd.  

Förvaltningens uppfattning är att de flesta arbetslösa personer är 

villiga att ta korta anställningar eller deltidsarbete även om det 

innebär att de fortfarande behöver kompletterat försörjningsstöd. 

 

Införande av extra jobbstimulans till fria yrkesutövare kan leda till 

att dessa företag gynnas på ett otillbörligt sätt till skillnad från andra 

näringsidkare som inte omfattas av jobbstimulans. 

 

Förvaltningen är tveksam till om en höjning av jobbstimulansen 

bidrar till att fler personer på sikt klarar sin egen försörjning. 

Förvaltningen föreslår att det genomförs en central utvärdering 

vilken effekt nuvarande jobbstimulansen haft innan nya riktlinjer 

utarbetas. Därutöver behöver det utredas om det är möjligt enligt 

kommunal- och socialtjänstlagen att utforma en lokal 

beräkningsgrund för Stockholm.  

 

Bilaga 

106-930/2015 motion från Folkpartiet  

 

 


